昆明理工大学人事处

昆理工大人事字〔2019〕42号

各有关部门：

根据中共云南省委教育工委办公室《转发教育部办公厅关于

做好 2020 年高校思想政治工作骨干在职攻读博士学位专项计划

工作的通知》，鼓励符合条件的思想政治工作骨干报考博士学位，

现将相关事宜通知如下：

一、 专项性质

高校思想政治工作骨干在职攻读博士学位专项计划为定向

培养招生计划，含在教育部、国家发展改革委员会下达的 2020

年博士生招生总规模和国家计划之内（具体招生计划见附件1）。

专项计划包括马克思主义理论、党史党建、心理学、管理学等相

关专业。

二、 报考条件

（一）我校在编在岗党建和思想政治工作骨干（辅导员、党

政干部和共青团干部、心里健康教育教师等）,高校思政课教师

不在此范畴。

（二）截至报名之日应从事高校思想政治工作或党务工作满

3 年，且具有硕士学位，有 2名具有相关学科的副教授及以上

职称（或相当职称）的专家推荐，本科、硕士所学专业不受限

制。年龄不超过 45 周岁（1975 年 1 月 1 日（含）以后出生），

身体健康状况符合报考招生单位规定的体检要求。

（三）采取自愿报名、部门审核、人事处审批的原则。应提

交给人事处经部门签字并加盖公章的《昆明理工大学教职工在

职攻读研究生审批表》(附件 2）；人事处配合签署《2020年高

校思想政治工作骨干在职攻读博士学位报考资格审查表》（附件

3）中“工作学校人事部门推荐意见”。

三、 相关说明

（一）学校相关政策按照《在职攻读博士研究生管理暂行办

法》（昆理工大校人字„2012‟9号）及相关文件执行。

（二）学校无特殊推荐权利，请查阅附件 1的专项计划及附

件 4 的单位联系方式，根据自己的报考意愿及时联系相关单位咨

询。

（三）每年 11 月份左右原通知会挂在教育部网站公告公示

栏目，有需要的老师可及时关注。

人事处联系人：温老师，电话：0871-65916662。

附件：1.2020 年高校思想政治工作骨干在职攻读博士学位

专项计划

2.昆明理工大学教职工在职攻读研究生审批表

3.2020年高校思想政治工作骨干在职攻读博士学位报考资

格审查表

4.2020年高校思政工作骨干在职攻读博士学位招生单位联

系方式

人 事 处

2019 年 12 月 13 日